
Id: A7A8CBAD-6C6B-4523-876C-1979B285E266. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ), Rada Gminy Dąbrowa 

Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia oraz po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów 

postawionych w skardze uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 

stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



Id: A7A8CBAD-6C6B-4523-876C-1979B285E266. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

W dniu 21 maja 2024 r. do Urzędu Gminy wpłynęła skarga na Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia. 

Wójt Gminy zawiadomieniem zgodnie treścią art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego przekazał w dniu 28 maja 2024 r. do Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia skargę zgodnie z właściwością do jej rozpatrzenia. 

W skardze, skarżący zarzucił w szczególności, że bez odpowiednich upoważnień organ 

gromadzi i udostępnia informacje wprowadzając nowe zapisy danych informatycznych, co 

wyrządza szkodę innym osobom. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na 

posiedzeniu w dniu 29 maja 2024 r., zapoznając się ze skargą oraz zgromadzonymi dokumentami. 

Uzyskała informację, że dniu 12 kwietnia 2024 r. skarżący złożył wniosek do Wójta Gminy Dąbrowa 

Biskupia o ponowne wykorzystanie informacji sektora publicznego polegającej na przekazaniu 

zbioru danych przestrzennych dla planu ogólnego gminy Dąbrowa Biskupia w postaci podpisanego 

pliku GML. W odpowiedzi na wniosek, w dniu 22 kwietnia 2024 r. plik GML został przesłany na 

wskazany adres epuap. Skarżący zarzucił, że otrzymany plik GML nie przechodzi pozytywnie 

procesu walidacji, zarzucając jednocześnie działanie wbrew przepisom prawa. 

W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg , Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną z następujących powodów: 

Informacje dot. danych przestrzennych gromadzone i zabezpieczone są w sposób 

prawidłowy, przewidziany prawem. W związku z uchwaleniem uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia planu ogólnego, wygenerowany dla tego zbioru plik GML został udostępniony w 

ciągu 30 dni od daty jego uchwalenia.  

Informatycy zatrudnieni w Urzędzie Gminy w Dąbrowie Biskupiej oraz firma zewnętrzna, 

obsługująca Gminę w zakresie systemu teleinformatycznego służącemu obsłudze przetwarzania 

danych przestrzennych, przeprowadzili walidację przesłanego pliku GML m.in. na walidatorze 



Id: A7A8CBAD-6C6B-4523-876C-1979B285E266. Podpisany Strona 3 

 

wskazanym przez skarżącego tj. freeformatter.com. Przeprowadzona walidacja przebiegła 

prawidłowo, na potwierdzenie czego okazano stosowne dokumenty. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą oraz stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 

a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


